平成 21 年５月 28 日
各 位

会社名  中道リース株式会社
代表者名 代表取締役社長 関  寛

（コード 8594  札幌証券取引所）
問合せ先 常務取締役経営主計室室長 有坂 欣明

（ＴＥＬ 011-280-2266）

(訂正・数値データ訂正あり)「平成 21 年１月期 決算短信（非連結）」の一部訂正に関するお知らせ

平成 21 年３月２日付で発表いたしました「平成 21 年１月期 決算短信（非連結）」の記載内容に一

部誤りがございましたので、下記のとおり訂正いたします。
なお、訂正箇所には、下線  を付して表示しております。

記

【訂正箇所】 １ページ
 3．22 年１月期の業績予想（平成 21 年１月 21 日 ～ 平成 22 年１月 20 日）
 ＜訂正前＞
 (％表示は、通期は対前期、第２四半期累計期間は対前年同四半期増減率)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第２四半期累計期間 16,300 △11.0 100 △63.9 100 △63.6 980 ─ 108 19

通 期 33,600 △7.6 340 43.5 320 42.9 1,100 ─ 122 61

 ＜訂正後＞
 (％表示は、通期は対前期、第２四半期累計期間は対前年同四半期増減率)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第２四半期累計期間 16,300 △11.0 100 △63.9 100 △63.6 980 ─ 117 74

通 期 33,600 △7.6 340 43.5 320 42.9 1,100 ─ 122 61

以上

平成21年1月期 決算短信（非連結）
平成21年3月2日

（百万円未満四捨五入）

上場会社名 中道リース株式会社 上場取引所 札
コード番号 8594 URL http://www.nakamichi-leasing.co.jp/
代表者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名） 関 寛
問合せ先責任者 （役職名） 常務取締役経営主計室室長 （氏名） 有坂 欣明 TEL 011-280-2266
定時株主総会開催予定日 平成21年4月3日 配当支払開始予定日 平成21年4月6日
有価証券報告書提出予定日 平成21年4月6日

1.  21年1月期の業績（平成20年1月21日～平成21年1月20日）

(2) 財政状態

(3) キャッシュ・フローの状況

(1) 経営成績 （％表示は対前期増減率）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

21年1月期 36,365 △5.0 237 △68.3 224 △69.8 △303 ―
20年1月期 38,274 △1.3 750 △19.8 743 △11.9 573 180.0

1株当たり当期純利益 潜在株式調整後1株当たり
当期純利益

自己資本当期純利
益率

総資産経常利益率 売上高営業利益率

円 銭 円 銭 ％ ％ ％

21年1月期 △45.95 ― △4.4 0.2 0.7
20年1月期 59.21 34.91 8.2 0.7 2.0

（参考） 持分法投資損益 21年1月期  ―百万円 20年1月期  ―百万円

総資産 純資産 自己資本比率 1株当たり純資産
百万円 百万円 ％ 円 銭

21年1月期 96,236 6,619 6.9 467.26
20年1月期 99,121 7,103 7.2 525.17

（参考） 自己資本   21年1月期  6,619百万円 20年1月期  7,103百万円

営業活動によるキャッシュ・フロー 投資活動によるキャッシュ・フロー 財務活動によるキャッシュ・フロー 現金及び現金同等物期末残高
百万円 百万円 百万円 百万円

21年1月期 △1,304 △42 △1,296 6,371
20年1月期 △107 26 △1,134 9,013

2.  配当の状況

（注） 上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当社が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式(非上場）の配当の状況について
は、３ページ「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

1株当たり配当金 配当金総額
（年間）

配当性向 純資産配当
率（基準日） 第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 年間

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 百万円 ％ ％

20年1月期 ― ― ― 5.00 5.00 42 8.4 1.0
21年1月期 ― ― ― 4.00 4.00 33 ― 0.8
22年1月期

（予想）
― ― ― 5.00 5.00 4.1

3.  22年1月期の業績予想（平成21年1月21日～平成22年1月20日）
（％表示は通期は対前期、第2四半期累計期間は対前年同四半期増減率）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期

純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第2四半期
累計期間

16,300 △11.0 100 △63.9 100 △63.6 980 ― 117.74

通期 33,600 △7.6 340 43.5 320 42.9 1,100 ― 122.61

4.  その他
(1) 重要な会計方針の変更

(2) 発行済株式数（普通株式）

（注） １株当たり当期純利益の算定の基礎となる株式数については、45ページ「１株当たり情報」をご覧ください。

① 会計基準等の改正に伴う変更 無
② ①以外の変更 無

① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 21年1月期 8,679,800株 20年1月期 8,679,800株
② 期末自己株式数 21年1月期  356,679株 20年1月期  351,376株

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性がありま
す。業績予想に関する事項は、添付資料の４、５ページを参照下さい。